*Petimus ergo flexis genibus cordis.* Similis plane locus exstat apud Arnulfum Lexoviensem episcopum in epistola quam scripsit ad papam Alexandrum: ubi agit de causa Cantuariensis archiepiscopi, cui post varias contentiones rex Anglorum bona restituerat ad honorem Dei et Ecclesiæ, salva nimirum regni sui dignitate. Addit nuntius Alexandri hæc clausula offensus: et tandem prudenter consulti, ne hoc prætextu papa sinat a suis conturbari statum publicum. « Postmodum, inquit, revocato consensu, verbum conservandæ in futurum regni dignitatis, admittere noluerunt, ea quæ disposita fuerant exsequi recusantes: cum archiepiscopi, episcopi, abbates, religiose personæ, optimates regni qui aderant, pro bono tantæ pacis multis precibus institissent: quoniam in observatione regni dignitatis nullatenus videbatur nobis libertas aut dignitas ecclesiastica prægravari. Siquidem dignitas ecclesiastica regiam provehit potius quam adimit (male vulgo ibi casum, quam adjuvat) et regalis dignitas ecclesiasticam conservare potius consuevit, quam tollere libertatem. Etenim quasi quibusdam sibi invicem complexibus dignitas ecclesiastica et regalis occurrunt: cum nec reges salutem sine Ecclesia, nec Ecclesia pacem sine protectione regia conservant. Genibus itaque pietatis vestræ quanta devotione possumus advoluti suppliciter obnixque deposcimus ne sapientia vestra, quasi litterarum apices et conceptiones verborum, potius quam rem ipsam duxerit amplectendam: sed secundum datum a Deo vobis spiritum discretionis. Id agite, ne causa unius in multorum et fere innumerabilium perniciem convertatur, quia ad bonum pacis quandoque magis proficit mansuetudo gratiæ quam severitas disciplinæ. » Hæc Arnulfus. Caterum Baronius Annalium tomo XII, postquam superiorem Ivonis epistolam exserpsit, addit Paschalem papam annuisse post factum petitis, quod faciendum penitus contradixisset, et in suam sententiam citat rationem epist. 260.

*Sufficit patri verbum pro verberere.* Priscus et anonymus auctor in Vita Henrici quarti cesaris: « Quid multa? condonavit filio tam punam quam culpam,

(\*) Alludit ad locum Job. cap. xxiv.

Et hoc fuit illi injuriam filii vindicasse, paterna lenitate filium corripuisse, juxta illud Conici : « Pro magno peccato filii, paululum supplicii satis est. »

AD EPIST. CXCII.

*An feri Sarabaitas.* Ita etiam paulo post appellat, neque veteres codices hic variant in ea scriptura. Sic quoque nuncupantur a Joanne Salesberiensis poly-cratici lib. vii, cap. 23, in Regula Sancti Benedicti cap. 1. *Alibi Sarabattæ vel Sarabatæ* scribitur, ut duobus locis apud Priscum auctorem librorum De unitate Ecclesiæ conservanda adversus Hildebrandum.